

Redakcja i Administracja: Wilno, Zamkowa 2. Otwarta od godz. 9 i do 4-jej. Tel. Redakcji 17-32, Admin. 228. Opłata pocztowa uwzględniona w cenie. Redakcja rękopiśm. niezamówionych nie zwraca. Adm. nie uwzględnia nie uwzględnia zastrzeżeń co do odpowiedzialności ogłoszeń. PRENUMERATA miesięczna z odliczeniem do domu lub z przesyłką pocztową 4 zł, zagranicę 7 zł. Konto czekowe P.K.O. Nr. 82128. W sprzedaży detalic. cena pojedynczego nr-u 20 gr. CENY OGŁOSZEŃ: wiersz milimetryowy jednoopatowy na stronie 2-jej i 3-jej gr. 40. Za tekstem 15 gr. Komunikaty oraz wiadomości spec. ze p. Prezydentem 10 gr. Wzrosty i ogłoszenia 25 gr. w prowincji o 25 proc. drożej. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do dostarczenia numeru dowodowego 20 gr.

### Reforma obciążeń społecznych

Od kilku tygodni żywo jest omawiana w prasie sprawa reformy podatkowej, która znowu — po dłuższej przerwie od czasu wycofania projektów b. ministra skarbu Czechowicza a później Malusowskiego — staje się aktualną w związku z odnośnymi zamierzeniami rządu.

Wielki czas, by w sposób wyraźny została nareszcie poruszona i dźwignięta z martwego punktu również inna sprawa, mianowicie rewizji ustawodawstwa socjalnego, posiadającego szczególne znaczenie dla ziem północno-wschodnich, których struktura gospodarcza znajduje się w rażącej sprzeczności z wymogami w dziedzinie obowiązków ubezpieczeń społecznych.

Niemca co się ludzi. W dobie ciężkiego kryzysu gospodarczego, a przede wszystkim państwowego konieczności niejednolitego i zachowania równowagi budżetu, wobec której inne zagadnienia muszą być odsunięte na dalszy plan, — nie może być mowy o takiej reformie podatkowej, która mogłaby całkowicie, lub w odpowiedniej mierze zadławić sferę gospodarczą. Inaczej w dziedzinie polityki socjalnej. Tu mogą być śmiało zapoczątkowane zmiany, bez uszczerbku dla budżetu, natomiast z korzyścią dla ubezpieczonych przy jednoczesnym odciążeniu pracodawców.

potrzeby szczególnej ochrony pracy w Polsce".

Widocznie jest zatem, że skoro podwaliny ustawodawstwa socjalnego założone zostały w warunkach, których istota zgóry przesądzała jego wartość gospodarczą, — konieczną jest reformą, konieczną jest rewizja zasad.

W jakim kierunku ma to iść. Znać się o ogólnie dezeryderaty w tej dziedzinie nie ster zainteresowanych. Stomurhu nie one zostały między innymi w urzędach kongresu lwowskiego izb przemysłowo-handlowych z dnia 3 i 4 września 1930 roku. Na czole miejsce wysuwa się sprawa komasacji ubezpieczeń socjalnych. Komasaacja jest konieczną w celach obniżenia kosztów administracyjnych poszczególnych zakładów ubezpieczeniowych a jednocześnie nie ujednolinitości a całej działalności ubezpieczeniowej. Dalej idą sprawy zwężenia działalności instytucji ubezpieczeniowych, dostosowania wysokości stawek ubezpieczeniowych do istniejącej wysokości wytwórczości, usunięcia dysproporcji między ciężarami ponoszonymi na rzecz zakładów ubezpieczeniowych a świadczeniami tych zakładów na rzecz ubezpieczonych i t.p.

Zwłaszcza ziemie północno-wschodnie zainteresowane są w tem, by rewizja, dotycząca obowiązujących zasad nastąpiła możliwie prędko. Mógłby opracowany przez nasze organizacje i zrzeszenia gospodarcze w sprawie stanu gospodarczego i najważniejszych potrzeb ziem północno-wschodnich całkiem skrupulatnie zwraca uwagę, że:

„Kraj zrujnowany i wyczerpany gospodarką, zacyfany i biedny, a przedewszystkiem posiadający zupełnie odmienną, aniżeli zachodnie i północno-wschodnie Państwa — strukturę gospodarczą, otrzymał takie same, jak tamte tereny, postępowe ustawodawstwo socjalne, które zostało tu wprowadzone na podstawie potrzeb i dążeń tamtych ziem. Odbiło się to w sposób bardzo dotkliwy na życiu gospodarczym naszego terenu. Przy zmniejszonej zdolności produkcyjnej naszych przedsiębiorstw — wysokie ciężary socjalne, dotąd u nas nieznanne, musiały oczywiście wpłynąć na znaczne podniesienie kosztów produkcji. Nie, dostosowane w obecnej swej formie do właściwości strukturalnych naszego kraju — ubezpieczenia społeczne, stanowiące bardzo dotkliwą obciążenie dla pracodawców, nie mogą również zadławić ubezpieczonych pracowników (podkreślenie nasze). Z jednej strony więc — ponosimy ciężary zbyt wysokie, ponieważ w rażącej dysproporcji do naszych możliwości płatniczych, z drugiej zaś, korzystnie, jakie pływają z istnienia ubezpieczeń społecznych, są w innych dziedzinach Państwa”.

Anglia i Niemcy idą obecnie w kierunku rewizji zasad stosowanej dotychczas polityki socjalnej. Dążą do skorygowania jej i polityki gospodarczej, do rozstrzygnięcia zagadnień ubezpieczeniowych w ten sposób, by przy jednoczesnym odciążeniu warsztatów produkcji zwiększyć korzyści, wynikające z obciążenia społecznego dla ubezpieczonych. Na tę drogę winna wkroczyć i Polska, mając jednak na względzie różnicę i odmienną strukturę gospodarczą jej poszczególnych dzielnic.

Z. Harski.

### Tworzenie rządu w Niemczech napotyka trudności

#### Kanceler Bruening tymczasowym ministrem spraw zagranicznych — Kandydatura von Neuratha. — Sprawa pełnomocnictw

BERLIN, PAT. — Trwające od środy rokowania kancelera Brueninga w sprawie utworzenia gabinetu napotykają na coraz większe trudności.

Do czwartku wieczór nie udało się kancelerowi uzyskać pozytywnych wyników. Jedynie co do trzech tek w nowym gabinecie istnieje pewność. Ministerstwo gospodarki otrzymał były pruski minister rolnictwa Wurmbsch, ministerstwo sprawiedliwości — sekretarz stanu Joel, tymczasowe kierownictwo ministerstwa spraw zagranicznych objęła kanceler Bruening.

Pogłoski o powołaniu na to stanowisko ambasadora niemieckiego w Londynie von Neuratha spotkały się dzisiaj z zaprzeczeniem ze strony miarodajnej. Biurocy na urlopie w Bawarii minister von Neurath przybędzie dopiero w sobotę do Berlina celem przeprowadzenia rozmów z kancelerem.

Rozmowy te — jak zapewniający w kołach poinformowanych — dotyczyć będą kwestii powierzenia Neurathowi tek spraw zagranicznych w terminie późniejszym. W każdym razie — podkreślają wspomniane koła — bezwarunkowo wykluczone jest, aby von Neurath w przeszłości rozpoczynającej się kampanii parlamentarnej otrzymał to stanowisko.

Tymczasowe objęcie kierownictwa spraw zagranicznych przez kancelera Brueninga — jak głosi komunikat biura Conti — ma na celu odparcie podejrzeń, jakoby w dotychczasowej polityce zagranicznej nastąpiła jakakolwiek zmiana.

W kołach poinformowanych mymie

nają dziś jako kandydatów na ministra spraw wewnętrznych byłego ministra Reichswchry Gesslera oraz dawnego przewodniczącego partii ludowej dr. Scholtza.

Obok trudności natury personalnej aktualna jest kwestia pełnomocnictw, jakie kanceler Bruening otrzymał od prezydenta Hindenburga. Pewnem jest, że do czwartku wieczór kanceler Bruening nie uzyskał od prezydenta Hindenburga pełnomocnictw w rozwiązaniu Reichstagu w razie obalenia nowego rządu.

BERLIN, PAT. — Prezydent Hindenburg przyjął w dn. 8 b. m. w godzinach popołudniowych kancelera Brueninga celem poinformowania o stanie rokowań w sprawie utworzenia nowego gabinetu.

PROTEST przeciwko ograniczeniu wolności prasy.

**CZWARTY PODSEKRETARZ STANU W MIN. SKARBU.**

WARSZAWA, 7.X (tel. wł.). Dowiadujemy się, że p. Prezydent Rzeczypospolitej podpisał nominację szefa biura ekonomicznego Prezydium Rady Ministrów Wacława Jastrzębskiego na stanowisko podsekretarza stanu Ministerstwa Skarbu.

**BUDEŻET PAŃSTWA ZA WRZESIEŃ 1931 R.**

WARSZAWA, 8-X. (tel. własny). Według zestawień obrotów kasy Skarbu Państwa za wrzesień 1931 r. dochody budżetowe wyniosły w tym czasie 173,6 milionów zł, wydatki zaś 182,1 mil. zł. Deficyt budżetowy za wrzesień wynosi 8,5 mil. zł.

W porównaniu z mies. sierpnia 1931 r. deficyt się zmniejszył prawie o 5 mil. zł. Dochody zwiększyły się w porównaniu z sierpniem o 4,5 mil. zł. Wydatki zostały utrzymane na poziomie mc. sierpnia r. b.

Powysze dane świadczą o trafności przedstawiciele wypowiadali niedługo temu opinię, iż tak znaczne deficyty budżetowe w miesiącach wczesnych i letnich są do pewnego stopnia objawem sezonowym; miesiąc październik, znowu zgodnie z właściwościami sezonu przynosi zwiększenie się dochodu, co przy stosowaniu oszczędności doprowadza do bezdechy budżetu.

Należy przypomnieć, że deficyt za czerwiec r. b. wynosił 33 mil. zł, za lipiec 21 mil. zł, w sierpniu 13 mil. zł.

Miesiące następne przyspuszczają należy, przyniosą także zmniejszenie deficytu.

### Walka z kryzysem finansowym

**REGLAMENTACJA HANDLU DEWIZAMI W AUSTRII**

WIEN, PAT. — W dn. 8. 9. 5. m. wieczorem ukażą się rozporządzenie rządu w sprawie reglamentacji handlu dewizowego. Rozporządzenie zostało zatwierdzone przez komisję główną austriackiej Rady Narodowej. Handel zagranicznymi środkami płatniczymi prowadzić może wyłącznie Austriacki Bank Narodowy lub instytucje przez niego upoważnione.

Bank Narodowy ustala ceny zagranicznych środków płatniczych, które będą urzędowo ogłaszane. Wszystkie osoby fizyczne i prawne obowiązane są w ciągu 8 dni zameldować w ofiarowane na sprzedaż wszystkie posiadane zagraniczne środki płatnicze o wartości powyżej tysiąca szylingów, jak również zameldować nabywanie zagranicznych środków płatniczych wartości po nad 500 szylingów.

Za niewykonanie przepisów tego rozporządzenia przewidziane są surowe sankcje karne, dochodzące do 5 lat więzienia i grzywny aż do 500 tysięcy szylingów za powtarzanie niedozwolonych handli zagranicznymi środkami płatniczymi.

Przestępcy mogą być pozbawieni prawa wykonywania zawodu. Cudzoziemcom grozi wydalenie z granic Austrii.

**KRACH NAJWIĘKSZEGO BANKU W ESTONJI**

TALLIN, PAT. — Największy bank prywatywny towarzystwa akcyjnego Szekla nie może zarządzenia ministrowi sprawy wewnętrznych a sprawiedliwości zawieszony w całości. Powodem tego zarządzenia był krytyczny stan finansowy banku, który opierając się na kapitałach angielskich i niemieckich poniósł ogromne straty. Bank zwrócił się do rządu z prośbą o udzielenie mu nowych kredytów, jednak spotkał się z odmową ze względu na trudności ekonomiczne przeżywane przez państwo.

**OGROMACZENIE WALUTOWE NA ŁOTWIE**

RYGA, PAT. Rząd wydał dekret z mocą ustawy ograniczający wszelkie transakcje walutowe banków prywatnych. Od dnia jutrzejszego i kupno i sprzedaż walut będzie skuteczną jedynie Bank Łotwy.

**PROTEST PRZECIWKO OGRANICZENIU WOLNOŚCI PRASY**

BERLIN, PAT. — Związek prasy niemieckiej w Berlinie, na zebraniu odbytem w obecności referentów prawnych rządów Rzeszy i Prus, uchwałił rezolucję protestującą przeciwko powołaniu nowego dekretu prezydenta Rzeszy, ograniczającego wolność prasy. Rezolucja zwraca się do wszystkich przedstawicieli prasy, bez różnicy odcieli politycznych, z wezwaniem podjęcia walki przeciwko krępowaniu swobody słowa drukowanego w Niemczech.

### Republika komunistyczna w Chinach

MOSKWA. (Pat.) Z Szanghaju donoszą, że na pograniczu prowincji Szan-Si i Sen-Szo, po drugiej stronie rzeki Żółtej, proklamowana została republika komunistyczna, której nową republiką komunistyczną, której ustawą wzorowany jest całkowicie na ustroju Rosji Sowieckiej. Posiada ona 200 tysięcy żołnierzy, proklamowana została rząd radziecki i własną czerwoną armją.

**PRACE KOMISJI SEJMOWYCH**

**PODATKI W NATURZE**

WARSZAWA, PAT. — Na posiedzeniu w dn. 8. b. przed południem sejmowa komisja skarbowa pod przewodnictwem p. Horyńskiego przyjęła w drugim i trzecim czytaniu projekt ustawy o uszczupleniu podatków w naturze. Sprawa została wyłożona w naturze jest fakultatywną, nie chodzi o płatnika. Artykuły zabrane tą drogą przeznaczone będą wyłącznie na pomoc dla bezrobotnych. Za ustawą opowiedziały się kłb BBWR, Kł. Nar. i NPR, przeciwko PPS, Str. Lud. i Kł. Ukr. W posiedzeniu komisji wzięli udział wiceminister skarbu Zwarda.

**KOLEJ KRAKÓW — MIECHÓW**

WARSZAWA, PAT. — W dn. 8. b. m. odbyło się posiedzenie sejmowej komisji komunikacyjnej, na którym przyjęto w trzecim czytaniu projekt rozporządzenia budowy kolei Kraków — Miechów w kierunku przedłożonym przez rząd.

### PRACE KOMISJI SEJMOWYCH

**PODATKI W NATURZE**

WARSZAWA, PAT. — Na posiedzeniu w dn. 8. b. przed południem sejmowa komisja skarbowa pod przewodnictwem p. Horyńskiego przyjęła w drugim i trzecim czytaniu projekt ustawy o uszczupleniu podatków w naturze. Sprawa została wyłożona w naturze jest fakultatywną, nie chodzi o płatnika. Artykuły zabrane tą drogą przeznaczone będą wyłącznie na pomoc dla bezrobotnych. Za ustawą opowiedziały się kłb BBWR, Kł. Nar. i NPR, przeciwko PPS, Str. Lud. i Kł. Ukr. W posiedzeniu komisji wzięli udział wiceminister skarbu Zwarda.

**KOLEJ KRAKÓW — MIECHÓW**

WARSZAWA, PAT. — W dn. 8. b. m. odbyło się posiedzenie sejmowej komisji komunikacyjnej, na którym przyjęto w trzecim czytaniu projekt rozporządzenia budowy kolei Kraków — Miechów w kierunku przedłożonym przez rząd.

### Samoloty japońskie zbombardowały Chin-Chow

PEKIN, PAT. — Jak donoszą, 12 aeroplanów japońskich dokonało przelotu nad Chin-Chow, rzucając kilkadziesiąt bomb, które uszkodziły wiele budynków i zabiły 2 Chinczyków. Jak wiadomo Chin-Chow jest obecnie siedzibą rządu prowincjonalnego, przeniesionego z Mukdena.

**TOKIO, PAT.** — W sprawie przelotu aeroplanów japońskich nad Chin-Chow i zbombardowania przez nie tego miasta krąży tu wiadomość, że komendant sił japońskich w Mandżurji zdecydował się na to wystąpienie, uznając, że prowizoryczne przeniesienie do Chin-Chow siedziby rządu prowincjonalnego grozi zagrożeniem dla Japonii.

W kołach dobrze poinformowanych twierdzą, że jeżeli wiadomość ta odpowiada prawdzie, należy się liczyć z możliwością natychmiastowej dymisji gabinetu, bowiem tego rodzaju posunięcie w Mandżurji świadczyłoby o tem, że armia działa na własną rękę za plecami rządu, podrywając jego autorytet.

**GENEWA, PAT.** — Delegacja japońska przy Lidze Narodów podała do wiadomości, że położenie w Chinach pogarsza się ciągle w związku z rozszerzeniem się ruchu separatystycznego chińskiego.

Rząd japoński polecił swym władcom konsularnym w Mandżurji wydatnie dla zamieszkałych tam obywateli japońskich surowego zakazu brania udziału w ruchu separatystycznym w Mandżurji.

**PREMIER PRYSTOJ NA ZAMKU**

WARSZAWA, PAT. — Pan prezes Rady Ministrów Prystojski udał się w dn. 8. b. m. przed południem na Zamek. Rozmowa p. Premiera z p. Prezydentem Rzeczypospolitej trwała około pół godziny.

### Samoloty japońskie zbombardowały Chin-Chow

PEKIN, PAT. — Jak donoszą, 12 aeroplanów japońskich dokonało przelotu nad Chin-Chow, rzucając kilkadziesiąt bomb, które uszkodziły wiele budynków i zabiły 2 Chinczyków. Jak wiadomo Chin-Chow jest obecnie siedzibą rządu prowincjonalnego, przeniesionego z Mukdena.

**TOKIO, PAT.** — W sprawie przelotu aeroplanów japońskich nad Chin-Chow i zbombardowania przez nie tego miasta krąży tu wiadomość, że komendant sił japońskich w Mandżurji zdecydował się na to wystąpienie, uznając, że prowizoryczne przeniesienie do Chin-Chow siedziby rządu prowincjonalnego grozi zagrożeniem dla Japonii.

W kołach dobrze poinformowanych twierdzą, że jeżeli wiadomość ta odpowiada prawdzie, należy się liczyć z możliwością natychmiastowej dymisji gabinetu, bowiem tego rodzaju posunięcie w Mandżurji świadczyłoby o tem, że armia działa na własną rękę za plecami rządu, podrywając jego autorytet.

**GENEWA, PAT.** — Delegacja japońska przy Lidze Narodów podała do wiadomości, że położenie w Chinach pogarsza się ciągle w związku z rozszerzeniem się ruchu separatystycznego chińskiego.

Rząd japoński polecił swym władcom konsularnym w Mandżurji wydatnie dla zamieszkałych tam obywateli japońskich surowego zakazu brania udziału w ruchu separatystycznym w Mandżurji.

**PREMIER PRYSTOJ NA ZAMKU**

WARSZAWA, PAT. — Pan prezes Rady Ministrów Prystojski udał się w dn. 8. b. m. przed południem na Zamek. Rozmowa p. Premiera z p. Prezydentem Rzeczypospolitej trwała około pół godziny.

### STRASZNA KATASTROFA W GDYNI

**11 mieszkań wyleciało w powietrze — Eksplozja gazu świetlnego.**

GDYŃIA. (Pat.) W dniu 8 października o godzinie 19-jej wydarzyła się niezwykła katastrofa. Nowobudowany blok mieszkań Zakładu Ubezpieczeń Pracowników Umysłowych, znajdujący się w pobliżu starostwa przy alei Harszka Pilsudskiego, wyleciał częściowo w powietrze skutkiem wybuchu gazu świetlnego, doprowadzonego niedawno do tych budynków.

Silna detonacja i stup ognia sprowadziła na miejsce katastrofy tłumy mieszkańców.

Miejsce wybuchu przedstawia wstrząsający widok. Co chwila wznoszą się pod gruzów zabitych. Straż pożarna, policja i kompania marynarki wojennej pospieszyły z pomocą. W powietrze wyleciało około 11 mieszkań. W szpitalu znajduje się już 7 osób ciężko rannych.

Narazie nie stwierdzono, ilu jest zabitych i jaka jest liczba rannych.

**Kto wygrał?**

WARSZAWA, PAT. — 8 b. m., w 24-ym dniu sierpnia 1931 r. Państwo wygrało Loterii Klasowej główne wygrane pądy na Nr: 200 tysięcy złotych — 163,465, 25 tysięcy złotych — 146,034, 20,000 złotych — 128-863, 10,000 złotych — 198,843 i po 5 tysięcy złotych — 5,715, 140,228 i 83,208.

W dniu 8 października o godzinie 19-jej wydarzyła się niezwykła katastrofa. Nowobudowany blok mieszkań Zakładu Ubezpieczeń Pracowników Umysłowych, znajdujący się w pobliżu starostwa przy alei Harszka Pilsudskiego, wyleciał częściowo w powietrze skutkiem wybuchu gazu świetlnego, doprowadzonego niedawno do tych budynków.

Silna detonacja i stup ognia sprowadziła na miejsce katastrofy tłumy mieszkańców.

Miejsce wybuchu przedstawia wstrząsający widok. Co chwila wznoszą się pod gruzów zabitych. Straż pożarna, policja i kompania marynarki wojennej pospieszyły z pomocą. W powietrze wyleciało około 11 mieszkań. W szpitalu znajduje się już 7 osób ciężko rannych.

Narazie nie stwierdzono, ilu jest zabitych i jaka jest liczba rannych.

**Kto wygrał?**

WARSZAWA, PAT. — 8 b. m., w 24-ym dniu sierpnia 1931 r. Państwo wygrało Loterii Klasowej główne wygrane pądy na Nr: 200 tysięcy złotych — 163,465, 25 tysięcy złotych — 146,034, 20,000 złotych — 128-863, 10,000 złotych — 198,843 i po 5 tysięcy złotych — 5,715, 140,228 i 83,208.

**POSIEDZENIE SEJMU**

WARSZAWA, PAT. — Porządek dzienny posiedzenia Sejmu 9 października obejmuje 5 sprawozdań komisji sejmowych: komisji ochrony pracy o ustawach w sprawie pracy nielocumanskiej i kobiet oraz o powołaniu o zmianie ustawy o powołaniu i uszczupleniu budżetu państwa, komisji administracyjnej o organizacji statystyki administracyjnej i o organizacji statystyki administracyjnej o organizacji statystyki administracyjnej i o organizacji statystyki administracyjnej.

**PRZEDKAZ DZIENNY**

WARSZAWA, PAT. — Porządek dzienny posiedzenia Sejmu 9 października obejmuje 5 sprawozdań komisji sejmowych: komisji ochrony pracy o ustawach w sprawie pracy nielocumanskiej i kobiet oraz o powołaniu i uszczupleniu budżetu państwa, komisji administracyjnej o organizacji statystyki administracyjnej i o organizacji statystyki administracyjnej.

**CZY SPŁENIŁ SWOJ OBOWIĄZEK WOBEC WSPÓLBOWIATEL? DOKTRYNY KŁESKA POWOZYT**

Koło P.K.O. nr. 82109

OSTATNIE CHWILE KSIĘDZA EUGENJUSZA ŚWIATOPŁEK-KMIRSKIEGO

(PRZEKŁAD Z ROSYJSKIEGO)

28. II. 1918 r. w Molywe... 28. II. 1918 r. w Molywe... 28. II. 1918 r. w Molywe...

Sprawa ks. Mirskiego była wyznaczona w sądzie na dzień 28 lutego w rocznicę przewrotu bolszewickiego...

Gdy bolszewicy powstrzymali wszystkie naboże i kazali nam wstać, księdz... 28. II. 1918 r. w Molywe...

W tym czasie księdz Światopłęk - Mirski stał spokojnie we drzwiach sali i obema rękami błogosławił oszalę...

W tym czasie księdz Światopłęk - Mirski stał spokojnie we drzwiach sali i obema rękami błogosławił oszalę...

W tym czasie księdz Światopłęk - Mirski stał spokojnie we drzwiach sali i obema rękami błogosławił oszalę...

W tym czasie księdz Światopłęk - Mirski stał spokojnie we drzwiach sali i obema rękami błogosławił oszalę...

W tym czasie księdz Światopłęk - Mirski stał spokojnie we drzwiach sali i obema rękami błogosławił oszalę...

W tym czasie księdz Światopłęk - Mirski stał spokojnie we drzwiach sali i obema rękami błogosławił oszalę...

Nagroda Nobla za rok 1931

STOKHOLM. (Pat.) Akademia Szwedzka przyznała nagrodę Nobla w dziedzinie literatury za rok 1931 zmarłemu poecie lirycznemu szwedzkiemu Erikowi Axelowi Karlfeldtowi...

Lord Reading opuścił Paryż

PARYŻ. (Pat.) Lord Reading wrócił z małżonką odjechał w dniu 8 b. m. o godzinie 10:45 do Londynu...

Zawierzenie listy wyborczych w Jugosławii

BIALGORÓD. (Pat.) Sąd najwyższy zatwierdził listę narodową na cz. 1 której stoi prezes rady ministrów Piotr Ziwkovicz...

Trzęsienie ziemi w Azji

MOSKWA. PAT. — Ubiegłej nocy w różnych miejscach Azji znotowano wstrząsy podziemne.

Pomoc Stolicy Apostolskiej dla ofiar powodzi w Chinach

Dzienniki chińskie na pierwszej stronie podają wiadomość o pomocy dla powodźników, jaką Ojciec św. polecił zorganizować poszczególnym stajom misyjnym...

Awantury w rzymskiej Radzie Miejskiej

RYGA. PAT. — Na posiedzeniu rady miejskiej wywołano awanturę, którą zlikwidował dopiero przybyły oddział policji...

SUKCESY JĘDRZEJOWSKIEJ

RYM. PAT. — W Meranie rozpoczęły się zawody międzynarodowe w tenisie...

Hanka Ordonówna ofiarą katastrofy SAMOCHODOWEJ

WARSZAWA. 6-X. (tel. własny) Dziś po południu zdarzył się smutny wypadek samochodowy znaną artystką teatralną P. Hankę Ordonównę...

Do piero w tydzień po morderstwie wesoły Molywek... 28. II. 1918 r. w Molywe...

Do piero w tydzień po morderstwie wesoły Molywek... 28. II. 1918 r. w Molywe...

Do piero w tydzień po morderstwie wesoły Molywek... 28. II. 1918 r. w Molywe...

Berlin dzisiejszy

Moje pierwsze dni w Berlinie... 28. II. 1918 r. w Molywe...

JAKIE MAJĄ BYĆ JEZDNIÉ W WILNIE?

Kwestia, z jakiego materiału należy budować nową jezdnię w Wilnie... 28. II. 1918 r. w Molywe...

AKADEMICKA

Spółdzielnia w Opatkowiu... 28. II. 1918 r. w Molywe...

WOJSKOWA

Baczność oficerowie!... 28. II. 1918 r. w Molywe...

ZEBRANIA I ODCZYTY

Odczyty Dr. K. Gołębiewa... 28. II. 1918 r. w Molywe...

TEATR I MUZYKA

Teatr Miodowej... 28. II. 1918 r. w Molywe...

BRACIA A. I. M. SKOWRONEK

WARSZAWIE dnia 6 b. m. przeniesi biuro na 4. FREDRY 4

ciocia Telimena. Podkomorzanki... 28. II. 1918 r. w Molywe...

ciocia Telimena. Podkomorzanki... 28. II. 1918 r. w Molywe...

ciocia Telimena. Podkomorzanki... 28. II. 1918 r. w Molywe...

ROZNE

Wielki koncert symfoniczny... 28. II. 1918 r. w Molywe...

WOJSKOWA

Baczność oficerowie!... 28. II. 1918 r. w Molywe...

ZEBRANIA I ODCZYTY

Odczyty Dr. K. Gołębiewa... 28. II. 1918 r. w Molywe...

TEATR I MUZYKA

Teatr Miodowej... 28. II. 1918 r. w Molywe...

BRACIA A. I. M. SKOWRONEK

WARSZAWIE dnia 6 b. m. przeniesi biuro na 4. FREDRY 4

ciocia Telimena. Podkomorzanki... 28. II. 1918 r. w Molywe...

ciocia Telimena. Podkomorzanki... 28. II. 1918 r. w Molywe...

ciocia Telimena. Podkomorzanki... 28. II. 1918 r. w Molywe...

ciocia Telimena. Podkomorzanki... 28. II. 1918 r. w Molywe...

ciocia Telimena. Podkomorzanki... 28. II. 1918 r. w Molywe...

Rocznica oswobodzenia Wilna

Dziś, jako w pamiętnej rocznicę... 28. II. 1918 r. w Molywe...

AKADEMICKA

Spółdzielnia w Opatkowiu... 28. II. 1918 r. w Molywe...

WOJSKOWA

Baczność oficerowie!... 28. II. 1918 r. w Molywe...

ZEBRANIA I ODCZYTY

Odczyty Dr. K. Gołębiewa... 28. II. 1918 r. w Molywe...

TEATR I MUZYKA

Teatr Miodowej... 28. II. 1918 r. w Molywe...

BRACIA A. I. M. SKOWRONEK

WARSZAWIE dnia 6 b. m. przeniesi biuro na 4. FREDRY 4

ciocia Telimena. Podkomorzanki... 28. II. 1918 r. w Molywe...

ciocia Telimena. Podkomorzanki... 28. II. 1918 r. w Molywe...

ciocia Telimena. Podkomorzanki... 28. II. 1918 r. w Molywe...

ciocia Telimena. Podkomorzanki... 28. II. 1918 r. w Molywe...

ROZNE

Wielki koncert symfoniczny... 28. II. 1918 r. w Molywe...

WOJSKOWA

Baczność oficerowie!... 28. II. 1918 r. w Molywe...

ZEBRANIA I ODCZYTY

Odczyty Dr. K. Gołębiewa... 28. II. 1918 r. w Molywe...

TEATR I MUZYKA

Teatr Miodowej... 28. II. 1918 r. w Molywe...

BRACIA A. I. M. SKOWRONEK

WARSZAWIE dnia 6 b. m. przeniesi biuro na 4. FREDRY 4

ciocia Telimena. Podkomorzanki... 28. II. 1918 r. w Molywe...

ciocia Telimena. Podkomorzanki... 28. II. 1918 r. w Molywe...

ciocia Telimena. Podkomorzanki... 28. II. 1918 r. w Molywe...

ciocia Telimena. Podkomorzanki... 28. II. 1918 r. w Molywe...

ciocia Telimena. Podkomorzanki... 28. II. 1918 r. w Molywe...

Sensacyjna książka

NA MARGINESIE „PANA TADEUSZA”... 28. II. 1918 r. w Molywe...

Wypowiedzi

Wypowiedzi... 28. II. 1918 r. w Molywe...

Wypowiedzi

Wypowiedzi... 28. II. 1918 r. w Molywe...

Wypowiedzi

Wypowiedzi... 28. II. 1918 r. w Molywe...

Wypowiedzi

Wypowiedzi... 28. II. 1918 r. w Molywe...

Wypowiedzi

Wypowiedzi... 28. II. 1918 r. w Molywe...

KONFERENCJA Z LITWINAMI W SPRAWIE ZASTRZEŻENIA STRAŻNIKA POD TROKAMI

WILNO. Wczoraj na odroczniz granicznym flucy podnieśli kwestię na temat Trybunału, w rejonie Polaj, nastąpiło ogłoszenie rjan trup się znajduje, twierdząc, że strażnik...

Walne zebranie oddziału Kresowego Związku Ziemi w Nowogródku

Dnia 5-go października bież. roku na dwumiaru podłoga dochodowego, lecz ogólnie się przy zdaniu i cznie p-rybnych i dla orientacji rólkowi we własne gospodarstwo...

nej. Wreszcie p. burmistrz zarządził przesiew. Po przewrót podjęto dyskusję na temat spronych kwestji. Przystąpiono następnie do...

W Nowogródku ogłoszenia oraz prenumeratę KURJERA NOWOGRODZKI "SŁOWA" przyjmuje Wł. Michalski - księgarnia i drukarnia

GIĘDZA WARSZAWSKA z dnia 8 października 1931 r. DOLARY I DEWIZY: Londyn 36.20 - 34.25 - 34.14 - 33.96...

Wobec ogólnego spadku cen, referent przynosił w tym celu do władz centralnych Związku Ziemi, o skierowaniu do Ministerstwa Skarbu zbit wyroskiego szatanu mieszkan ptaków...

Wobec ogólnego spadku cen, referent przynosił w tym celu do władz centralnych Związku Ziemi, o skierowaniu do Ministerstwa Skarbu zbit wyroskiego szatanu mieszkan ptaków...

Przed zakończeniem zebrania obecni zabrał głos p. burmistrz, który w imieniu Rady Miejskiej rozprawił się o okolicznościach, w których odbył się...

Przebiegający jak z placka zatłoczony spacer w wybornym towarzystwie, w skład którego wchodził p. burmistrz i inni...

Przebiegający jak z placka zatłoczony spacer w wybornym towarzystwie, w skład którego wchodził p. burmistrz i inni...

Przebiegający jak z placka zatłoczony spacer w wybornym towarzystwie, w skład którego wchodził p. burmistrz i inni...

Przebiegający jak z placka zatłoczony spacer w wybornym towarzystwie, w skład którego wchodził p. burmistrz i inni...

Przebiegający jak z placka zatłoczony spacer w wybornym towarzystwie, w skład którego wchodził p. burmistrz i inni...

Przebiegający jak z placka zatłoczony spacer w wybornym towarzystwie, w skład którego wchodził p. burmistrz i inni...

Przebiegający jak z placka zatłoczony spacer w wybornym towarzystwie, w skład którego wchodził p. burmistrz i inni...

Przebiegający jak z placka zatłoczony spacer w wybornym towarzystwie, w skład którego wchodził p. burmistrz i inni...

Przebiegający jak z placka zatłoczony spacer w wybornym towarzystwie, w skład którego wchodził p. burmistrz i inni...

Przebiegający jak z placka zatłoczony spacer w wybornym towarzystwie, w skład którego wchodził p. burmistrz i inni...

Składzone prawo jazdy wydane przez Dyrektora Robót Publicznych w Warszawie na imię Stanisława Frantczaka urodz. 1887 r.

Przebiegający jak z placka zatłoczony spacer w wybornym towarzystwie, w skład którego wchodził p. burmistrz i inni...

Przebiegający jak z placka zatłoczony spacer w wybornym towarzystwie, w skład którego wchodził p. burmistrz i inni...

Przebiegający jak z placka zatłoczony spacer w wybornym towarzystwie, w skład którego wchodził p. burmistrz i inni...

Przebiegający jak z placka zatłoczony spacer w wybornym towarzystwie, w skład którego wchodził p. burmistrz i inni...

Przebiegający jak z placka zatłoczony spacer w wybornym towarzystwie, w skład którego wchodził p. burmistrz i inni...

Przebiegający jak z placka zatłoczony spacer w wybornym towarzystwie, w skład którego wchodził p. burmistrz i inni...

Przebiegający jak z placka zatłoczony spacer w wybornym towarzystwie, w skład którego wchodził p. burmistrz i inni...

Przebiegający jak z placka zatłoczony spacer w wybornym towarzystwie, w skład którego wchodził p. burmistrz i inni...

Przebiegający jak z placka zatłoczony spacer w wybornym towarzystwie, w skład którego wchodził p. burmistrz i inni...

Przebiegający jak z placka zatłoczony spacer w wybornym towarzystwie, w skład którego wchodził p. burmistrz i inni...

Przebiegający jak z placka zatłoczony spacer w wybornym towarzystwie, w skład którego wchodził p. burmistrz i inni...

Kino MIEJSKIE Złota i białogłowa w Nowogródku

W kraju taemnic i zbrodni (niezmiernie ucieszyła mnie ta wiadomość, nie mógł zrentować się z zehranym materiale...)

Kino MIEJSKIE Złota i białogłowa w Nowogródku

W kraju taemnic i zbrodni (niezmiernie ucieszyła mnie ta wiadomość, nie mógł zrentować się z zehranym materiale...)

OGŁOSZENIE Komitet Wojewódzki Ligi Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej w Nowogródku

OGŁOSZENIE Komitet Wojewódzki Ligi Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej w Nowogródku

OGŁOSZENIE Komitet Wojewódzki Ligi Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej w Nowogródku

OGŁOSZENIE Komitet Wojewódzki Ligi Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej w Nowogródku

OGŁOSZENIE Komitet Wojewódzki Ligi Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej w Nowogródku

OGŁOSZENIE Komitet Wojewódzki Ligi Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej w Nowogródku

OGŁOSZENIE Komitet Wojewódzki Ligi Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej w Nowogródku